PRiriltUBlk D(

sy^íTíCUPu

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

A Excelentíssima

Sr.(a) Euzílene Gonçalves Lopes da Silva
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Economia Solidária.

Nesta,

Para ratificação da presente Dispensa de Licitação na forma do caput do Art. 26, e em
conformidade com o Parecer da Assessoria do Município e posterior apreciação, ratificação,
adjudicação e homologação do objeto da Dispensa de Licitação n® 020/2021-SEDES, conforme
Art. 43, inciso VI da Lei Federal N®. 8.666/93 e suas posteriores alterações.

VI miÁ\o Pé^ra da Costa
/ Asses^r Jurídico
Portaría^n® 0S4.2021

Buriticupu - MA, 19 de fevereiro de 2021,

Rua São Raimundo, 01, Centro, Buriticupu-MA, CEP n° 65.393-000 - CNPJ: 01.612.525/0001-40

f
^AiPfifUiA Oi

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 020/2021 - SEDES

Ratifico o presente Termo de Dispensa de Licitação, para a despesa
abaixo especificada, devidamente justificada, com fundamento no art. 24, inciso X da
Lei Federal 8.666/93, e em conformidade com o Parecer Jurídico, acostado aos autos,
conforme exigência do art. 38, inciso VI, do mesmo diploma legal.

OBJETO: Locação de imóvel para fins não residenciais para abrigar as
instalações do Serviço de Convivência e Fortalecimento de
Vínculos:

PROC. ADM. N° 0011/2021 - SEDES;

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 24, inciso X da Lei Federal 8.666/93;

VALOR: R$ 1.440,00 (mil quatrocentos e quarenta reais) por mês e R$
14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais)como valor
global do Contrato ao final de 10 (dez) meses, a ser creditado
na AG: 1046-4, CC: 17325-8, Banco Bradesco.

NOME DO CREDOR: EDINAIR DE SOUSA ALMEIDA;

CPFN°: 981.871.713-91;

ENDEREÇO CREDOR: Rua Maranhão, S/N, Sagríma, Município de Buriticupu -
MA, CEP: 65.393-000.

ENDEREÇO DO IMÓVEL: Rua Maranhão, n° 106, Sagríma, Município de Buriticupu
- MA, CEP: 65.393-000.

FiNALiDADE DO ÍMÓVEL: Abrigar as instaiações do Serviço de Convivência e
Fortalecimento de Víncuios.

Buriticupu - MA, 25 de fevereiro de 2021

Euzdene Gonçahes Lopes da Silva
Sec. Mun DesenvoMmsnto Social

Trabalho ̂ Economia Solidária
Portai" 005/2021

Euzilene Gonçalves Lopes da Siiva
Secretária Municipal de Desenvolvimento Sociai, Trabalho e

Economia Solidária

Rua São Raimundo, 01, Centro, Buriticupu-MA, CEP n" 65.393-000 - CNPJ: 01.612.525/0001-40

t

PItIFIlIUI* DE

iyRSTicypy

^PFOLHAS__X

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

CERTIDÃO

CERTIFICO para os devidos fins que se fizerem necessários que foi afixada a
RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO na Modalidade Dispensa de Licitação n"
020/2021-SEDES, datado de 25/02/2021 no Mural de Avisos desta Prefeitura nele ficando pelo
prazo mínimo de 08 (oito) dias úteis.

A referida dispensa de licitação tem por objeto Locação de Imóvel para abrigar
instalações e funcionamento do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos,
Sagrima, Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Economia Solidaria
do Município de Buriticupu/MA.

Buriticupu - MA, 25 de fevereiro de 2021.

Euakne Coiiçâlves Icipes da Silva
Sec.Mun Oesenvolvímanto Social

Trabalho ejEconomia Solldãría
Porta^® 005/2021

EuzUene Gon^lv^ Lõpes da Silvá
Secretária Municipal/de Desenvolvimento Social,

Trabalho e Economia Solidaria

Rua São Raimundo, 01, Centro, Buriticupu-MA, CEP n° 65.393-000 - CNPJ: 01.612.525/0001-40

^«IflITURA Of

'A.

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

Ratifico o Ato de Declaração de Dispensa de Licitação, a favor de EDINAIR DE SOUSA
ALMEIDA portadora da Cédula de Identidade RG n° 17207082001-4 e CPF n° 981.871.713-
91, residente e domiciliado Rua Maranhão, S/N® - CEP: 65393-000- Sagrima - Buriticupu-

MA, referindo-se à Locação de Imóvel para abrigar instalações e funcionamento do Serviço
de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, Sagrima, Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Social, Trabalho e Economia Solidaria de Buriticupu/MA, totalizando

valor de R$ 14.400,00 (Quatorze mil e quatrocentos reais), tudo em conformidade com os
documentos que instruem este Processo N® 0011/2021-SEDES, com fundamento nos termos
do Artigo 24, inciso X, da Lei Federal n®. 8.666/93 e suas posteriores alterações, e em
conformidade com o Parecer da Assessoria do Município, acostado aos autos, conforme
exigência do art. 38, inciso VI, do mesmo diploma legal.

Buriticupu/MA, 25 de fevereiro de 2021.

EuzilmCoiiçáves Lopes da Silva
Sec. Mun Oasenvotvimsnto Social

Trabalho «Economia SoWária /
Poil^^ 005/2021

Euzilene Gonèalves Lopes da l^ilva
Secretaria Municipafde pesenvolvimento Social,

Trabalho e Econorhia Solidaria

Rua São Raimundo, 01, Centro, Buriticupu-MA, CEP n° 65.393-000 - CNPJ: 01.612.525/0001-40

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO Ano 1 - Edição N° 031 de 21 de Abril de 2021

•UCITAÇÃO-
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N" 001/2021
A Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA, por intermédio do
Presidente da Comissão Permanente de Licitação, toma público o
resultado da Concorrência Pública n" 001/2021, que teve como
objeto O Registro de Preços para à eventual e futura contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de limpeza pública
urbana, em apoio as atividades da Prefeitura Municipal de
Buriticupu/MA. tendo assim por vencedora desta licitação a
empresa T R DE C LIMA, inscrita no CNPJ sob o n°:
33.099.400/0001-55, situada a Av, João de Araújo Braga, N" 01
Anexo 01, Bairro Centro da Cidade de Nina Rodrigues/MA CEP
65.450 000, com o Valor Total deR$ 5.229.515,64 (cinco milhões
duzentos e vinte e nove mii quinhentos e quinze reais e sessenta
e quatro centavos), considerando que o critério de julgamento
determinado foi do tipo Menor Preço Global. Declaramos então a
empresa supra como vencedora da Concorrência Pública n°.
001/2021.

Buriticupu/MA, 20 de abril de 2021.
Getulio Veras de Almeida

Presidente da CPL

Portaria n®125/2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
E TRABALHO - CONTRATO -

ERRATA EXTRATO DE CONTRATO N" 020/2021

ERRATA: A SECRETARIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO E ECONOMIA
SOLIDARIA DE BURITICUPU/MA, toma público para
conhecimento de todos, que na Edição do dia 19 de Abril de 2021.
terça feira DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO (DOM). Referente
ao Contrato 020/2021. ONDE SE LÊ: VALOR TOTAL: R$
12.000,00 (doze mil reais) LEIA-SE: VALOR TOTAL: R$
14.400,00 (quatorze mii e quatrocentos reais). 21 de abril de
2021. Sr(a). Euzilene Gonçalves Lopes da Silva - Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Economia
Solidaria.

Buriticupu /MA, em 21 de abril de 2021.
Euzilene Gonçalves Lopes da Silva
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social
Trabalho e Economia Solidária

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
E TRABALHO r CONTRATO -

ERRATA EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA N"
020/2021-SEDES

ERRATA: A SECRETARIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO E ECONOMIA
SOLIDARIA DE BURITICUPU/MA, toma público para
conhecimento de todos, que na Edição do dia 19 de Abril de 2021,
terça feira DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO (DOM). Referente
a ratificação de dispensa 020/2021. ONDE SE LÊ: VALOR
TOTAL: R$ 12.000,00 (doze mil reais) LEIA-SE: VALOR
TOTAL: R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais). 21

de abril de 2021. Sr(a). Euzilene Gonçalves Lopes da Silva -
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e
Economia Solidaria.

Biuiticupu /MA, em 21 de abril de 2021.
Euzilene Gonçalves Lopes da Silva
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social.
Trabalho e Economia Solidária

Prefeitura Municipal de Buriticupu

CNPJ: 01.612.525/0001-40

burilicupu.assesi.com/diariooficial/?id=271

Páglna(s) 3 de 3